Bimetallthermometer für den Asphaltbau
Typ 1101KLA, 1131 aus Edelstahl
Nenngröße 34 mm, Tauchschaft mit Spitze und Klappgriff, Typ 1101KLA
Nenngröße 63 mm, Tauchschaft ohne Spitze und ohne Klappgriff, Typ 1131
Seite 1/3 Datenblatt 11_NG34_Edelstahl_Klappgriff_Spitze_Bimetallthermometer.pdf
.pdf
T
e
m
p
e
ra
tu
r
m
e
c
h
a
n
is
c
h
© 2018 BMG-Baumgart · Änderungen vorbehalten
  BMG-Baumgart GmbH & Co. KG Mess- und Regeltechnik
An der Bega 28 · 32657 Lemgo · Tel.: 0 52 61 / 25 81-0 · Fax: 0 52 61 / 25 81-33 · vertrieb@bmg-baumgart.de · www.bmg-baumgart.de
Asphaltthermometer, NG 34 mm, NL 140 mm
Tauchschaft mit Spitze und Klappgriff,
Typ 1101KLA
Bimetallthermometer, NG 63 mm, NL 300 mm
Tauchschaft ohne Spitze und ohne Klappgriff
Typ 1131
hier mit Option Genauigkeit Klasse 1 dargestellt
Made in Germany
>> Messprinzip:
 Bimetallwendel
>> Anwendung
 Für die energieunabhängige Temperaturmessung von flüssigem Asphalt für den Straßenbau ist dieses analoge
 Bimetallthermometer gut geeignet.
 Bitte prüfen Sie anhand der folgenden technischen Angaben und unserer Bedienungsanleitung, ob dieses
 Produkt für Ihre spezifische Anwendung geeignet ist.
 Bei Fragen sprechen Sie uns gerne an.
Bimetallthermometer für den Asphaltbau
Typ 1101KLA, 1131 aus Edelstahl
Nenngröße 34 mm, Tauchschaft mit Spitze und Klappgriff, Typ 1101KLA
Nenngröße 63 mm, Tauchschaft ohne Spitze und ohne Klappgriff, Typ 1131
Seite 2/3 Datenblatt 11_NG34_Edelstahl_Klappgriff_Spitze_Bimetallthermometer.pdf
.pdf
T
e
m
p
e
ra
tu
r
m
e
c
h
a
n
is
c
h
© 2018 BMG-Baumgart · Änderungen vorbehalten
  BMG-Baumgart GmbH & Co. KG Mess- und Regeltechnik
An der Bega 28 · 32657 Lemgo · Tel.: 0 52 61 / 25 81-0 · Fax: 0 52 61 / 25 81-33 · vertrieb@bmg-baumgart.de · www.bmg-baumgart.de
>> Ausführung
 nach DIN EN 13 190 (bisher DIN 16203)
 Klasse 2, optional Klasse 1
>> Gehäuse
 Typ 1101KLA Ø 34 mm, Edelstahl
 Typ 1131  Ø 63 mm, Edelstahl
>> Skala
 Aluminium weiß
 schwarze Ziffern
>> Anzeigebereich
 Typ 1101KLA 0 bis 260°C
 Typ 1131 0 bis 300°C
 Optional andere auf Anfrage
>> Tauchschaft
 Edelstahl, rückseitig,
 Typ 1101KLA Nennlänge 140 mm, Ø 4 mm mit massiver Einstechspitze, schnellansprechend,
   mit klappbarem Handgriff (155 mm) als Schutzbügel aus Edelstahl
 Typ 1131 Nennlänge 150 mm, 300 mm, Ø 4 mm ohne Spitze, ohne Klappgriff
  Nennlänge 500 mm, Ø 8 mm ohne Spitze, ohne Klappgriff
 Weitere Sonderlängen auf Anfrage möglich
 optional auf Anfrage Ø 6 mm, Ø 8 mm, Sonderdurchmesser
>> Optionen
 Doppelskala °C/°F oder Anzeige in °F
 Aufdruck mit Kundenlogo
>> Hinweis: Die Geräte sind nicht kondenswasserdicht bzw. wasserdicht. Sie sind nicht für den Dauereinsatz im Freien geeignet.
 Für wasserdichte Geräte unterbreiten wir Ihnen gerne ein Angebot.
 Bestellbeispiel: 1101KLA.260.140.002-S
 Bimetall-Thermometer (Typ 1101KLA) mit klappbarem Schutzbügel NL 155 mm, Nenngröße 34, waagerecht, Messbereich 0 bis 260°C,
 Tauchschaftlänge 140 mm, glatt, Edelstahl. mit Einstechspitze
 1. Nennlänge Tauchschaft, Ø 4 mm
 150 mm,   150
 300 mm,   300
 Sonderlänge  xxx
 auf Anfrage, bitte im Klartext angeben
 Bestellbeispiel: 1131.300.300.002-4
 Bimetall-Thermometer (Typ 1131), Nenngröße 63, waagerecht, Messbereich 0 bis 300°C, Tauchschaftlänge 300 mm, Edelstahl, glatt, Ø 4 mm
 Bestellbeispiel: 1131.300.500.002-8
 Bimetall-Thermometer (Typ 1131), Nenngröße 63, waagerecht, Messbereich 0 bis 300°C, Tauchschaftlänge 500 mm, Edelstahl, glatt, Ø 8 mm
>> Bestellschlüssel
>> Bestellschlüssel
1 1 0 1 K L A . 2 6 0 . 1 4 0 . 0 0 2  - S
>> Bestellschlüssel 1 1 3 1 . 3 0 0 .    . 0 0 2  - 4
>> Bestellschlüssel 1 1 3 1 . 3 0 0 . 5 0 0 . 0 0 2  - 8
Bimetallthermometer für den Asphaltbau
Typ 1101KLA, 1131 aus Edelstahl
Nenngröße 34 mm, Tauchschaft mit Spitze und Klappgriff, Typ 1101KLA
Nenngröße 63 mm, Tauchschaft ohne Spitze und ohne Klappgriff, Typ 1131
Seite 3/3 Datenblatt 11_NG34_Edelstahl_Klappgriff_Spitze_Bimetallthermometer.pdf
.pdf
T
e
m
p
e
ra
tu
r
m
e
c
h
a
n
is
c
h
© 2018 BMG-Baumgart · Änderungen vorbehalten
  BMG-Baumgart GmbH & Co. KG Mess- und Regeltechnik
An der Bega 28 · 32657 Lemgo · Tel.: 0 52 61 / 25 81-0 · Fax: 0 52 61 / 25 81-33 · vertrieb@bmg-baumgart.de · www.bmg-baumgart.de
Bimetallthermometer, Nenngröße 34 mm,
Tauchschaft mit Spitze und Klappgriff
Typ 1101KLA
Bimetallthermometer, Nenngröße 63 mm,
Tauchschaft ohne Spitze und ohne Klappgriff
Typ 1131
hier mit Option Genauigkeit Klasse 1 dargestellt
1
5
0
/3
0
0
/(
5
0
0
)*
Standard Ø 4 mm
* bei NL500 mm Ø 8 mm